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82,8 miljoner ton o.s.v, hur mycket är det - egentligen? 
Mycket enkelt uttryckt, så är de definierade mineralresurserna i Grängesberg väl i klass med vad de andra 
större aktörerna i gruvbranschen som är på väg att öppna järnmalmsgruvor i Skandinavien, har tillgängligt. 
 
"Kända, indikerade och antagna" resurser - vad innebär det? 
Detta är klassningar av malmmineral i berggrunden, beroende på hur väl och säkert dessa är kända 
geologiskt. När en slutlig lönsamhetsstudie är genomförd, kan "kända" och "indikerade" resurser klassas 
upp till "bevisade" och "sannolika" malmreserver. 
 
Vad utförs i en lönsamhetsstudie? 
En slutlig lönsamhetsstudie innebär en preliminär projektering av gruvans hela drift för att kunna fastställa 
lönsamheten i verksamheten med tillräcklig noggrannhet som krävs för ett investeringsbeslut på att starta 
gruvverksamheten. 
 
Gruvan är vattenfylld. Är det ett problem? 
Det är vanligt att nedlagda gruvor som öppnas på nytt måste pumpas ur. Sådant har gjorts många gånger 
tidigare. Volymerna i Grängesberg är stora, men det är både företagets och konsulters bedömning att det är 
möjligt att pumpa gruvan torr inför en gruvstart. 
 
Det talas om en förkastningsspricka som går upp till markytan i samhället. Finns det en lösning på 
detta? 
En konsultfirma inom bergsstabilitet har analyserat situationen och det preliminära resultatet pekar på att 
sprickan inte går upp till markytan. Sättningszonen i samhället torde ha uppkommit av andra geologiskt 
relaterade orsaker. 
 
Kommer gruvdriften att påverka samhället i centrala Grängesberg, och bryggeriet? 
Enligt de utredningar som har gjorts hittills, så kommer det att vara möjligt att samexistera med bryggeriet 
och samhället i centrala Grängesberg under överskådlig tid. Förbättrade brytningsmetoder innebär att det 
finns större förutsättningar för detta än då gruvan lades ned. 
 
Starta gruvor är dyrt. Är gruvstarten finansierad? 
Finansieringen för den senaste verksamheten kommer från ägarna. Inför den slutliga lönsamhetsstudien 
pågår för närvarande diskussioner med externa finansiärer, av karaktären "private placement". 
 
Rapporten om mineralresurserna kom redan i somras, varför väntar ni ända till nu? 
Företaget har inväntat ett bättre klimat på finansmarknaden, där stigande råvarupriser är en viktig del. 
Likaså har det pågått arbete parallellt inom flera områden. För att allt ska gå i lås är det viktigt att allting finns 
på plats innan man går vidare. 
 
Hur många nya jobb skulle en nystartad gruva i Grängesberg innebära? 
Det är vanskligt att uttala sig om detta innan projekteringen har fullbordats. Men en gruvstart borde ha en 
märkbar effekt på arbetsmarknaden i regionen, även utan att ta hänsyn till de indirekta jobb som normalt 
skapas vid en nyetablering av det här slaget. 


